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 Na temelju ĉlanka 48. Statuta Općine Jelsa 

(„Sluţbeni glasnik Općine Jelsa “, br.: 5/13 i 8/13 ) 

, te ĉl. 3. i 13. Odluke o uvjetima i naĉinu davanja 

javnih površina na privremeno korištenje  

(„Sluţbeni glasnik Općine Jelsa“, broj : 3/14 i 

11/14), Naĉelnik Općine Jelsa dana 10. 10. 2017. 

god.,  d o n o s i : 

 

O  D  L  U  K  U 
O  VISINI ZAKUPNINE ZA 

KORIŠTENJE JAVNE POVRŠINE 

 

Ĉlanak 1. 

 

 Ovom Odlukom odreĊuje se visina 

zakupnine za korištenje javne površine na podruĉju 

Općine Jelsa, za postavu privremenih objekata, a 

prema ĉl. 4., toĉkama 5. do 12., odnosno ĉl. 13., 

stavcima 2. i 3. Odluke o uvjetima i naĉinu davanja 

javnih površina na privremeno korištenje 

(„Sluţbeni glasnik Općine Jelsa“, br.: 3/14 i 11/14), 

(u daljnjem tekstu Odluka):   

 

1.   za  postavu štanda za prodaju levande, suvenira, 

biţuterije i razglednica ............ 1.000,00 kn/god  

 

 

2. za postavu štanda za prodaju voća i           

povrća ...................................... 1.000,00 kn/god 

3.   za postavu štanda za izradu portreta i prodaju 

slika ili knjiga .......................... 1.000,00 kn/god 

4.   za postavu štanda za prigodnu ili povremenu 

prodaju ................................... 200,00 kn/dnevno 

5.   za postavu usluţnih naprava i ureĊaja (ĉl. 4., 

toĉka 6. Odluke) ...................... 1.000,00 kn/god 

6.   za iznajmljivanje motocikala, bicikala i rent-a 

car u Jelsi ................................. 1.000,00 kn/god 

7.   za iznajmljivanje motocikala, bicikala i rent-a 

car u ostalim naseljima ............... 500,00 kn/god 

8.   za postavu naprava za zabavu i zabavni         

park .......................................... 1.000,00 kn/god 

9.   za postavu prikolica ................ 5.000,00 kn/god 

10. za postavu pokretnih radnji ..... 2.500,00 kn/god  

11. za postavu stalaka za izlaganje                       

robe ............................................. 800,00 kn/god 

 

Ĉlanak 2. 

 

Danom stupanja na  snagu ove Odluke 

prestaje vrijediti Odluka o visini zakupnina za 

korištenje javnih površina („Sluţbeni glasnik 

Općine Jelsa“, broj: 6/14). 

 

Ĉlanak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku 

Općine Jelsa“. 
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 Na temelju ĉlanka 64. Zakona o zaštiti 

okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13 i 

78/15), i ĉlanka 29. stavak 2. u vezi sa ĉl. 5. st. 4. 

Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije,  

plana i programa na okoliš (“Narodne novine”, 

broj: 03/17), te ĉlanka 48. Statuta Općine Jelsa 

(«Sluţbeni glasnik Općine Jelsa», broj: 05/13 i 

8/13), naĉelnik Općine Jelse, dana 10. listopada 

2017. godine, donosi 

 

ODLUKU 
O ZAPOĈINJANJU POSTUPKA OCJENE O 

POTREBI STRATEŠKE PROCJENE 

UTJECAJA NA OKOLIŠ IZMJENA I 

DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

UREĐENJA OPĆINE JELSA 

 

I. 

 

(1)  Donošenjem ove Odluke zapoĉinje postupak 

ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš Izmjena i dopuna Prostornog plana 

ureĊenja Općine Jelsa; U daljnjem tekstu: 

Izmjene i dopune PPUO. 

(2)  Izrada Izmjena i dopuna PPUO zapoĉela je 

donošenjem Odluke o izradi Izmjena i dopuna 

PPUO Jelsa (Sluţbeni Glasnik Općine Jelsa 

1/17.) 

(3)  Postupak ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna PPUO 

provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Jelsa 

u suradnji sa Upravnim odjelom za komunalne 

poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu 

okoliša Splitsko-dalmatinske ţupanije. 

 

II. 

 

(1)  Nositelj izrade Izmjena i dopuna PPUO i tijelo 

nadleţno za provoĊenje postupka ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš je 

Jedinstveni upravni odjel Općine Jelsa. 

 

III. 

 

Razlozi za izradu i donošenje Izmjena i dopuna 

PPUO su: 

 

(1)  Stupanje  na  snagu  Zakona  o  prostornom 

ureĊenju („Narodne novine“ broj 153/13, 

65/17.).  

(2)  Stupanje  na  snagu  Izmjena  i  dopuna 

Prostornog  plana  ureĊenja  Splitsko- 

dalmatinske  ţupanije  („Sluţbeni  glasnik 

Splitsko-dalmatinske ţupanije“ broj 09/13). 

(3)  Potreba  za  djelomiĉnom  revizijom  utvrĊene 

prostorne  organizacije  te  urbanistiĉkih 

parametara PPUO-a. 

 

IV. 

 

Ciljevi i programska polazišta izrade Plana: 

 

 Plan se izraĊuje s ciljem: 

- usklaĊenja sa Zakonom o prostornom ureĊenju 

(NN 153/13 i 65/17.) 

- usklaĊenja  s  Prostornim  planom  Splitsko - 

dalmatinske  ţupanije  u  odnosu  na  planirane 

namjene  i  odredbe  za  provedbu,  za  zahvate 

odreĊene  Izmjenama  i dopunama  PPSDŢ  iz 

2013.-e godine, 

- odreĊivanja  neizgraĊenog  neureĊenog  dijela 

graĊevinskog  podruĉja,  te  dijela podruĉja 

planiranog  za  urbanu  preobrazbu  i  urbanu 

sanaciju, 

- usklaĊenja  uvjeta  gradnje  za  graĊevine 

gospodarske  namjene  u  funkciji  obavljanja 

poljoprivredne  djelatnosti  s  odredbama  

ĉlanka 44. stavak 1., podstavak 3. Zakona o 

prostornom ureĊenju  i ĉlanka  113.,  stavak  8.,  

9.  i  10. Prostornog plana SDŢ, 

- odreĊivanje dijelova prostora  izgraĊenog 

preteţito  zgradama  ozakonjenim  po  

posebnom propisu,  za  koje  podruĉje  se  

odreĊuju  mjere urbane sanacije, 

- usklaĊenja  s  ostalim  vaţećim  propisima od 

znaĉaja za ureĊenje prostora, 

- korekcija  granica  graĊevinskih  podruĉja  u 

obuhvatu  Plana i  revizija  postojećih granica 

naselja 

- revidiranje  namjena  površina  unutar  naselja 

Jelsa i po potrebi drugih naselja u Općini Jelsa 

- definiranje uvjeta rekonstrukcije i  sanacije 

postojećih graĊevina (i zona) van graĊevinskog 

podruĉja, 

- preispitivanja  obveze  izrade  i  obuhvata 

urbanistiĉkih  planova  ureĊenja,  te  utvrĊivanja 

uvjeta neposredne provedbe Plana, 

- preispitivanje  postojećih  i  planiranih 

infrastrukturnih  koridora,  trasa  prometnica  i 

nerazvrstanih cesta, 

- definiranje  podruĉja sportskih  luka, sidrišta i 

privezišta na podruĉju Općine Jelsa, 

- detaljno  definiranje  prostora  Luke  Jelsa  u 

mjerilu  1:2000  u  grafiĉkom  dijelu  te  u 

odredbama za  provoĊenje u  skladu  s  ĉlankom 

76. stavak 3. Zakona, 

- druge  izmjene  i  dopune  ĉije  se  donošenje 

pokaţe opravdanim u tijeku javne rasprave. 

 

V. 

 

Obuhvat Izmjena i dopuna PPUO  

 

 Obuhvat  Plana  odreĊen  je 

administrativnom  granicom  Općine  Jelsa,  

odnosno granicama vaţećeg Plana. 
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VI. 

 

(1)  Radnje koje će se provesti u postupku 

ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 

na okoliš provode se sukladno odredbama 

Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, 

broj 80/13, 153/13, 78/15), Uredbe o 

strateškoj procjeni utjecaja plana i programa 

na okoliš („Narodne novine“,  broj 1/17.) i 

odredbama posebnih propisa iz podruĉja iz 

kojih se izrada UPU-a donosi i to slijedećim 

redoslijedom provedbe: 

 Jedinstveni upravni odjel Općine Jelsa, 

temeljem mišljenja Splitsko-dalmatinske 

ţupanije/Upravnog odjela za komunalne 

poslove, komunalnu infrastrukturu i 

zaštitu okoliša (KLASA: 350-01/17-

01/0093, URBROJ:2181/1-10/07-17-

0002)                                                                 

i odredbi ĉlanka 29. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja plana i programa na 

okoliš zapoĉinje postupak ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš Izmjena i dopuna PPUO 

Jedinstveni upravni odjel je duţan 

pribaviti mišljenje tijela i osoba 

odreĊenih posebnim propisima 

navedenih u toĉci VII. ove Odluke. U 

svrhu pribavljanja mišljenja Jedinstveni 

upravni odjel  dostavlja zahtjev za 

davanje mišljenja u roku od 8 dana od 

donošenja ove Odluke. 

 Na temelju kriterija za utvrĊivanje 

vjerojatnog utjecaja Izmjena i dopuna 

PPUO na okoliš iz Priloga II. Uredbe o 

strateškoj procjeni utjecaja plana i 

programa na okoliš tijela i osobe daju 

mišljenje o potrebi strateške procjene, te 

ga u roku od 30 dana od dana zaprimanja 

zahtjeva dostavljaju Sluţbi. 

 Ukoliko Jedinstveni upravni odjel ocijeni 

potrebnim osigurat će dodatna 

pojašnjenja tijelima i osobama koja su 

dostavila mišljenje. 

 Prije donošenja Odluke kojom se 

potvrĊuje da je za izradu Izmjena i 

dopuna PPUO potrebno ili nije potrebno 

provesti stratešku procjenu, Jedinstveni 

upravni odjel je duţan o provedenom 

postupku ocjene pribaviti mišljenje 

ţupanijskog Upravnog odjela za 

komunalne poslove, komunalnu 

infrastrukturu i zaštitu okoliša, pri ĉemu 

je duţna dostaviti prijedlog odluke i 

cjelovitu dokumentaciju iz postupka 

ocjene. 

 Ako se u postupku ocjene utvrdi da će 

izrada Izmjena i dopuna PPUO imati 

vjerojatno znaĉajan utjecaj na okoliš, 

donosi se odluka o obvezi provedbe 

strateške procjene. 

 Ukoliko se u postupku ocjene utvrdi da 

predmetni plan nema vjerojatan 

negativan utjecaj na okoliš, donosi se 

odluka da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu. 

 O Odluci Jedinstveni upravni odjel 

informira javnost sukladno Zakonu o 

zaštiti okoliša i Uredbi o informiranju  

sudjelovanju javnosti i zainteresirane 

javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

VII. 

 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna PPUO  

prema ovoj Odluci sudjelovat će: 

 

 MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za 

zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel 

u Splitu, Porinova 1, 21000 Split 

 MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I 

ENERGETIKE, Radniĉka cesta 80, 10000 

Zagreb 

 HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel 

za vodno podruĉje dalmatinskih slivova, 

Vukovarska 35, 21000 Split 

 HRVATSKE CESTE, Ispostava Split, R. 

Boškovića 22 , 21000 Split 

 ŢUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE, R. 

Boškovića 22 , 21000 Split 

 HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 

SUSTAVA, ELEKTRODALMACIJA  Split, 

Pogon Hvar, 21460 Stari Grad 

 HOPS, OPERATOR PRIJENOSNOG 

SUSTAVA d.o.o. , prijenosno podruĉje Split, 

Kneza Ljudevita Posavskog 5, 21000 Split 

 HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I 

ELEKTRONIĈKE KOMUNIKACIJE, Ulica 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 

Zagreb 

 MUP- Policijska uprava splitsko-dalmatinska, 

Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova 

civilne zaštite, Trg Hrvatske bratske zajednice 

9, 21000 Split 

 DRŢAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I 

SPAŠAVANJE, Podruĉni ured u Splitu, Odjel 

za zaštitu i spašavanje, Moliških Hrvata 1, 

21000 Split, 

 

VIII. 

 

 Jedinstveni upravni odjel je o ovoj Odluci 

duţan informirati javnost, sukladno Zakonu o 

zaštiti okoliša i Uredbi o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 

64/08). 

 

IX. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Sluţbenom Glasniku Općine Jelsa. 
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REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JELSA 

Načelnik 

 

KLASA: 351-02/17-01/1 

URBROJ: 2128/02-17-1 

Jelsa, 10. listopada 2017. 

          NAĈELNIK: 
Nikša Peronja dipl.iur., v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
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Priprema i izrada: ŢGIRO, vl. Davor Sarjanović, Jelsa 


